5

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

19 ИЮН 2013

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург
Jjte -n

О вводе в промышленную эксплуатацию автоматизированной системы
ЛСУЛОН «М-АПТЕКА» (версия 6) -Модуль «М-АПТЕКА нлюсЛПУ»

на территории Свердловской области

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 21 ноября 2011 года
323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», в

целях гарантированного лекарственного обеспечения при оказании первичной
медико-санитарной помощи жителям Свердловской области, имеющим право
на получение государственной социальной помощи в виде набора социальных
услуг в соответствии с постановлением Правительства Свердловской области
от 11.03.2013 291-1111 «Об обеспечении реализации полномочий Российской
Федерации в области оказания государственной социальной помощи в виде
набора социальных услуг, переданных для осуществления органам
государственной власти субъектов Российской Федерации, на территории
Свердловской области», имеющим право на предоставление мер социальной
поддержки в соответствии с постановлением Правительства Свердловской
области от 16.11.2010 1658-ПП «О Порядке предоставления мер социальной
поддержки по лекарственному обеспечению отдельных категорий граждан,
проживающих в Свердловской области, за счет средств областного бюджета», а
также имеющим право на лекарственное обеспечение в соответствии с
приказом Министерства здравоохранения Свердловской области от 18.05.2012

555-П «Об организации лекарственного обеспечения больных
злокачественными новообразованиями лимфоидной, кроветворной и
родственных им тканей, гемофилией, муковисцидозом, гипофизарным
нанизмом, болезнью Гоше, рассеянным склерозом, а также после
трансплантации органов и (или) тканей, проживающих на территории
Свердловской области»
П Р И К А ЗЫ В АЮ:

1. Ввести с 1 июля 2013 года в промышленную эксплуатацию

2

автоматизированную систему АСУЛОН «М-АПТЕКА» (версия 6) - Модуль
«М-АПТЕКА плюс ЛПУ» на территории Свердловской области.

2. Главным врачам медицинских организаций - участников программ
льготного лекарственного обеспечения:

1) с 1 июля 2013 года обеспечить выписку льготных рецептов по всем
программам лекарственного обеспечения на серверах «М-АПТЕКА плюс ЛПУ»
(далее-ПО«М-Аптека»);

2) обеспечить своевременное (не позднее, чем через 7 дней с момента
выписки) внесение в ПО «M-Аптека» всех рецептов, выписанных вручную, в
других информационных системах, а также в отдалённых точках выписки, в
которых на настоящий момент отсутствует Интернет-соединение. Контроль за
отсутствием возникновения дублей номеров рецептов, поступающих в
аптечные организации, осуществляется медицинскими организациями;

3) обеспечить ведение регистра региональных льготников в ПО «М-
Аптека» в соответствии с постановлением Правительства Свердловской
области от 16.11.2010 1658-ПП «О Порядке предоставления мер социальной
поддержки по лекарственному обеспечению отдельных категорий граждан,
проживающих в Свердловской области, за счет средств областного бюджета».
Обратить особое внимание на правильность внесения данных о пациенте и
обязательность внесения СНИЛС;

4) обеспечить в срок до 22 июня 2013 года настройку ПО «М-Аптека» для
организации стабильного почтового обмена с сервером сбора данных ГБУЗ СО
«Медицинский информационно-аналитический центр» (далее - ССД);

5) обеспечить постоянный контроль за состоянием почтового обмена
между ПО «М-Аптека» и ССД.

3. Начальнику отдела первичной, скорой медицинской помощи А.Н.
Попову, начальнику отдела организации лекарственного обеспечения и
фармацевтической деятельности И.В. Бурмантовой обеспечить
организационно-методическое сопровождение внедрения АСУЛОН «М-
АПТЕКА» (версия 6)-Модуль «М-АПТЕКА плюс ЛПУ» в медицинских
организациях Свердловской области.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра
Д.Р.Медведскую. 7

Министр А.Р.Белявский